
Vážení spoluobčané, sešel se rok 
s rokem a je zde opět začátek zimy a s ním 
se přiblížil i předvánoční čas. Vánoční svát-
ky jsou každoročně nejkrásnějším a nej-
poeti čtějším obdobím v roce. Těšíme se 
na ně všichni bez rozdílů, ať jsme dospělí 
či děti . Je to však také doba poznamenaná 
nervozitou, spěchem a starostí  sti hnout 
včas všechny přípravy a nákupy dárků pro 
naše blízké. Snažíme se hlavně nezklamat 
ty nejmenší, kteří se těší, že jim Ježíšek spl-
ní všechna jejich tajná přání. Všichni se již 
těšíme na tyto křesťanské svátky, na svá-
teční chvíle strávené s rodinou, na Štědrý 
den i večer, kdy se rozzáří vánoční strome-
ček, ale i oči dětí  nad dárky, vybíranými 
s láskou. V těchto chvílích plných pohody 
vzpomenu také na své rodiče a přátele, kte-
ří již nejsou mezi námi, zajdu k jejich hrobu 
zapálit svíčku a věnuji jim vzpomínku. 

Vánoční svátky naladí většinu lidí sváteč-
ně. Chovají se pak k sobě navzájem přívěti -
věji a ohleduplněji. Mám jedno neskromné 
přání, zkusme se tak chovat po celý rok.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste letoš-
ní Vánoce prožili daleko od všedních staros-
tí , ve zdraví a pohodě, abyste si našli čas 
na pěknou vycházku do přírody nebo na pří-
jemné posezení s přáteli. To vše jistě přispěje 
k příjemnému prožití  vánočních svátků.

Krásný zážitek vás také čeká při návštěvě 
svátečně vyzdobeného kostela na půlnoč-
ní mši nebo na Boží hod vánoční, kdy děti  
pod vedením paní Jany Vidlákové předve-
dou živý Betlém.

Pracovníci obce opět postaví v parku 
před radnicí vyřezaný betlém, který zde 
bude vystaven od první adventní neděle do 
konce února. Postavení a ozdobení vánoč-
ního stromu před radnicí se již tradičně 
ujmou naši hasiči. Za tuto náročnou práci 
jim děkuji. Dík patří také všem občanům, 
kteří ozdobí své domy, balkony nebo před-
zahrádky vánoční výzdobou. To vše přispě-
je k příjemné vánoční náladě.

Ještě jednou vám, milí spoluobčané, 
přeji klidné a pokojné prožití  vánočních svát-
ků v kruhu své rodiny a veselého Silvestra. 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

PROSINEC 2014 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Projev nového starosty obce Střelice 
pro volební období 2014–2018
(1. ustavující zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 3. listopadu 2014)

Vážené kolegyně zastupitelky a kolegové zastupitelé, vážení přítomní občané, vážení 
hosté.

Dovolte mi, abych poděkoval novým zastupitelům za to, že mě zvolili starostou. Ale 
ten největší dík patří vám, vážení občané za to, že jste mi dali ve volbách svůj hlas. Tato 
důvěra mě zavazuje k tomu, abych pro Střelice udělal všechno, co bude v mých silách. 

Chci také poděkovat všem, kteří v uplynulém období pracovali v radě i v zastupitelstvu 
a také díky nimž se nám řada věcí ve Střelicích podařila. Jmenovitě paní ing. Dagmar 
Pavlíkové, ing. Marcele Pavlíčkové, panu Jaromíru Kronkovi a panu Davidu Otoupalíkovi.

Současně blahopřeji staronovému místostarostovi, zkušeným i novým radním k jejich 
zvolení. Jenom zopakuji, že KDU-ČSL a nestraníci a Sdružení nezávislých kandidátů Střeli-
ce získali v zastupi telstvu na základě svobodné vůle všech volících občanů po šesti  man-
dátech, sdružení ODS a nezávislých kandidátů obdrželo dva mandáty a KSČM jeden.

Dohodli jsme se proto, že také složení rady bude odpovídat požadavkům voličů napříč 
politi ckým spektrem. Domnívám se, že rada v tomto složení a v součinnosti  se zastupi-
telstvem může konstrukti vně spolupracovat a realizovat ty nejzajímavější projekty, které 
mají všechny zvolené subjekty ve svých volebních programech. Ale nás 15 zvolených 
zastupitelů by nedokázalo nic, kdybyste nás nepodporovali vy, střeličtí  občané. Vy všichni 
můžete přispět třeba dobrým nápadem, radou, postřehem, konstrukti vní připomínkou. 
Nám všem toti ž jde o stejnou věc: aby se nám v naší obci dobře žilo.

A jakým směrem by se měla obec v příští ch 4 letech ubírat? Nejprve je třeba dokončit 

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování na str. 2.

Členové zastupitelstva pro volební období 2014–2018



PROSINEC 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Do nového roku 2015 vám přeji pevné 
zdraví, pohodu, spokojenost, vzájemnou 
lásku a vzájemné pochopení po celý příští  
rok.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce

Obecní úřad Střelice oznamuje 
občanům, že poslední úřední den 

v roce 2014 bude 
pátek 19. prosince 2014
od 7.30 do 11.00 hodin.

První úřední den v novém roce bude 
pátek 2. ledna 2015.

Obecní knihovna bude letos 
naposledy otevřena 

ve středu 17. prosince 2014. 
V novém roce zahájí svou činnost

v pondělí 5. ledna 2015. 

Přejeme všem občanům 
radostné prožití  

vánočních svátků 
a úspěšný rok 2015. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Střelické muzeum informuje
Na druhou prosincovou neděli připravu-

je Střelické muzeum třicáté druhé pokra-
čování výstavy

 „Historický vývoj domovní zástav-
by v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1924–1926. V roce 1925 se u 24 domů pro-
váděly různé stavební akce, přitom deset 
domů bylo postaveno zcela nových a naše 
obec byla připojena na rozvod elektrické 
energie. To byl velký krok v technickém 
vývoji naší obce.

Dnes bychom si život bez elektrické 
energie ani nemohli představit. 

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční
v neděli 14. prosince 2014

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Střelice se usneslo na těchto skutečnostech:

1.  Ověřilo platnost volby 15 členů Zastupitelstva obce Střelice a konstatovalo, že všichni 
zastupitelé mají platné osvědčení o zvolení zastupitelkou či zastupitelem obce Střelice.

2.  Vzalo na vědomí, že všichni přítomní členové Zastupitelstva obce Střelice, kteří získali 
mandát ve volbách konaných ve dnech 10. a 11. října 2014, složili na dnešním zasedání 
zákonem stanovený slib a tí m nabyli všechna práva a povinnosti  člena Zastupitelstva 
obce Střelice.

3.   Zvolilo v souladu s § 103, odst. (2), § 99, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích
starostou obce - PaedDr. Zdeňka Ondráška, 
místostarostou obce - Jiřího Vašulína,
členem rady obce - Ing. Aloise Lišku,
členem rady obce - Jaroslava Štveráčka,  
členem rady obce - Mgr. Jindřicha Mareše.

 Starosta a místostarosta jsou uvolněnými členy Zastupitelstva obce Střelice.
4.  Uložilo starostovi obce:

a) svolat v měsíci prosinci řádné zasedání Zastupitelstva obce Střelice,
b) připravit na základě připomínek jednací řád Zastupitelstva obce Střelice,
c)  připravit podklady pro volby předsedů výborů a komisí a jmenování členů výborů 

a komisí.
5.  Uložilo zastupitelům, aby do konce listopadu starostovi navrhli předsedy fi nančního 

a kontrolního výboru a případně jejich členy, stejně tak členy komisí.
Zapsala: Ivana Pešková

Usnesení z ustavujícího zasedání ZO Střelice, 
které se konalo dne 3. 11. 2014 v od 18 hodin 
v zasedacím sále obecního domu ve Střelicích

rozpracované projekty. Jedná se o přípojku vody z Vírského vodovodu, dokončení další 
etapy cyklotrasy, dostavbu sportovního areálu u ZŠ, pokračování v opravách staré školy 
a rekonstrukci zdravotního střediska, na které máme již zajištěny dotace. Dále pak musíme 
zajisti t zvýšení kapacity čistí rny odpadních vod, postupně zrekonstruovat veřejné osvětle-
ní v obci, zrekonstruovat a dobudovat nové přechody pro chodce, vytvářet tlak na rekon-
strukci komunikace do Ostopovic, upravit náměstí  Svobody, opravit lávku přes železniční 
trať ve Vršovicích a realizovat další projekty, na které se nám podaří v průběhu volebního 
období získat prostředky z dotací. Samozřejmě bude naší prioritou pořádek a čistota v obci 
a udržování již dokončených objektů. Nadále budeme všemožně podporovat naše školy 
(ZŠ a MŠ a ZUŠ). Dle fi nančních možností  budeme z rozpočtu obce podporovat akti vity 
všech dobře fungujících společenských organizací a uskupení v obci, které svojí činností  
utvářejí prostředí pro společenské a sportovní vyžití  našich občanů. Budeme také podpo-
rovat činnost našeho muzea, které je významnou součástí  života obce, a udržovat tvorbu 
obecní kroniky, která zachycuje dění v obci pro další generace. Nadále chceme udržovat 
kontakty s našimi partnerskými městy: italským Assagem a francouzským Nozay.

To je jen část úkolů, které budeme řešit v nastávajícím volebním období. Čeká nás 
hodně práce, ale pokud budeme spolupracovat jako radní, zastupitelé a občané, 
ponecháme stranou politi cké hašteření, použijeme zdravý selský rozum, budeme se řídit 
demokracií a morálkou, bude to pro obec a její obyvatele největším přínosem. 

Na závěr přeji všem zastupitelům, radním, místostarostovi a všem občanům dobré 
zdraví, hodně opti mismu a pohodu v pracovním i osobním životě.

Děkuji vám všem za pozornost.
PaedDr. Zdeněk Ondrášek – starosta obce



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2014

Informace z radnice

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné 

životní jubileum ti to naši občané:

55 let Dana Otoupalíková

60 let Helena Bartschová
 Ludmila Veverková

65 let Marie Fialová
 Jan Kůra
 Miloš Pol
 Jana Smutná

70 let Miroslava Antošová
  Lubomír Cicvárek

85 let Vlasta Bučková
 Jaroslava Švestková 

92 let Vladimír Pospíchal

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme

1. zasedání Rady obce Střelice se konalo 
19. 11. 2014 na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce

Dne 19. 11. 2014 zpracoval Jiří Vašulín – 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:

•  Žádost Charity Rajhrad na fi nanční příspě-
vek pro pečovatelskou službu - 10 000 Kč. 

•  Žádost společnosti  Alstec s. r. o. Omice 
na užívání obecní komunikace (pozemek 
p. č. 3473, k. ú. Střelice u Brna, konec ul. 
Trpín), z důvodu uložení inženýrských sítí  
do uvedené komunikace pro stavbu dvou 
rodinných domů na pozemcích p. č. 2007, 
p. č. 2008, p. č. 2009 a p. č. 2010, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost pana Ing. J. M. o souhlas s pro-
nájmem jeho bytu v bytovém domě 
č. p. 752, ul. Antonína Smutného, Střelice.

•  Z technických důvodů zrušení úředních 
hodin o vánočních svátcích od pondělí 
22. 12. do úterý 23. 12. 2014, následně 
od pondělí 29. 12. do středy 31. 12. 2014

  Od pátku 2. 1. 2015 bude na obecním úřa-
dě Střelice provoz dle stávajících úředních 
hodin.

•  Žádost Ing. A. G. o prodloužení nájem-
ní smlouvy na údržbu přírodní památky 
Střelická bažinka dle plánu odboru život-
ního prostředí Jihomoravského kraje. 
Smlouva bude prodloužena od 1. 1. 2015 
do 31. 12. 2016

•  Nákup 15 ks. kontejnerů na plast – 1 100 l, 
cena celkem 54 994,50 Kč vč. DPH.

•  Žádost J. K. o prodloužení smlouvy 
na dobu určitou do 31. 10. 2015 na nájem 
pozemku p. č. 1774 a p. č. 529/2,  v k. ú. 
Střelice u Brna za účelem dočasného 
skladování zeminy a provozování krosové 
 dráhy.

•  Na základě Dohody o vypořádání vlast-
nických a nájemních práv k pozemkům 
v lokalitě Padělíčky, Střelice, schválené 
Zastupitelstvem obce č. 22 ze dne 16. 9. 
2014, panu I. K. nájem části  pozemku 
p. č. 3412/22, o výměře 237 m2, za cenu 
1 Kč/1 m2/1 rok.

•  Žádost pana Š. Š. o povolení uskuteč-
nit v sále OÚ Střelice Adventní koncert 
v neděli 21. 12. 2014 v 18 hod. Rada obce 
zdarma zapůjčí sál OÚ a poskytne fi nanční 
příspěvek 5 000 Kč.

•  Rozpočtové opatření č. 11 – listopad 2014 

Rada obce projednala:

•  Návrh rozpočtu obce Střelice na r. 2015
•  Na základě žádosti  vedení společnosti  

Čepro možnost odebrání vzorků ze studní 
v části  ulice Nová a současně zřízení nové-
ho kontrolního vrtu na obecním pozemku 
p. č. 1221, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Padělíčky.

•  Nákup pozemku p. č. 400/53, o výmě-
ře 88 m2, k.ú. Střelice u Brna, v blízkosti  
Domu s pečovatelskou službou, ul. Anto-
nína Smutného. Nákup pozemku musí 
pro jednat a schválit Zastupitelstvo obce 
Střelice.

Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, vydá-
vá povolení na zvláštní užívání silnice 
z důvodu křížení (protlak) souběžného 
vedení kabelu NN (E.ON) a kabelu veřej-
ného osvětlení (obec Střelice) s hlavní 
silnicí č. III/15267 (ul. Brněnská) v místě 
u křižovatky s obecní komunikací – ul. 
Za Humny a ul. Nová.

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí, vydává povolení k odběru podzemních 
vod na pozemku p. č. 1415/1, k. ú. Střelice 
u Brna. Současně vydává stavební povole-
ní k provedení stavby vodního díla „ Vrta-
ná studna“ na výše uvedeném pozemku 
- lokalita Rybníky, žadatelé – P. H. a Š. H.

Rada obce rozhodla:

•  O vypsání veřejné zakázky malého rozsa-
hu na realizaci opravy přechodové lávky 
přes železniční trať k vlakovému nádraží.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 1. zasedání RO Střelice

Okénko pro seniory
Mlynářské řemeslo a mlýny na Bobravě
Klub akti vních seniorů zpřístupnil 

svoji listopadovou akci všem střelickým 
zájemcům seniorského věku. Podzimní 
déšť neodradil 26 seniorů, kteří si přišli 
poslechnout vyprávění o mlýnech na Bob-
ravě a mlynářském řemesle. Že se jednalo 
o vyprávění nejen poučné, ale zejména zají-
mavé, svědčí to, že všichni vydrželi více jak 
dvě hodiny pozorně poslouchat. Osud mlý-
nů a jejich obyvatel seniorům přiblížil jeden 
z nejpovolanějších – pan Antonín Petrželka 
bydlící v Radosti ckém mlýně. Protože jeho 
znalosti  a se zájmem sbírané historické 
materiály jsou daleko obsáhlejší, velmi 
rádi jej uvítáme v příští m roce na pokračo-
vání zajímavé akce. Mnohé se dozvíte i na
 htt p://udoli-bobravy.webnode.cz/

Božena Trnková, 
animátorka klubů akti vních seniorů

Foto: Jiří Fukan



PROSINEC 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Jako každoročně i letos dobrovolní hasiči 
ve Střelicích postavili v sobotu před první 
nedělí adventní vánoční strom. Pracovníci 
obce sestavili před obecním úřadem dřevě-
ný betlém.

V sobotu večer 29. listopadu se poprvé 
 rozsvíti l ve Střelicích vánoční strom, který 

má našim občanům zpříjemnit každý den 
nejen doby adventní, ale hlavně Vánoce - 
svátky míru a pokoje.

Střeličtí  hasiči přejí všem lidem ve Střeli-
cích klidnou dobu adventní, radostné svátky 
vánoční a pevné zdraví v novém roce.
 Ilustrační foto: Ing. Jiří Fukan

Vánoční strom ve Střelicích

Informace z radnice

Podzimní výtvarné dílny 
Ani o prázdninách nezůstala naše škola zavřená. Ve středu 29. října uvítaly paní učitelky 

a vychovatelky všechny tvořivé děti , jejich rodiče či prarodiče a kamarády, kteří přišli strá-
vit dopoledne do výtvarných dílen. Děti  si vyrobily podzimního skřítka, masku na Dýňo-
vou slavnost a nazdobily svícínek. Na svá trička si oti skly pestrobarevné listy a někteří si 
odnesli i originální lampion. Sladkou tečkou byla vlastnoručně vykrojená a upečená dýně 
z listového těsta.

Příjemně prožité prázdninové dopoledne uteklo jako voda.

Jarka Svobodová, Eva Buchníčková, Monika Pernová, Darja Wanke, Eva Sázavská, 
Helena Fialová, Yvona Hájková, Daniela Trnková, Marcela Bezoušková

V těchto dnech vrcholí přípravy již pat-
náctého ročníku Tříkrálové sbírky, která 
odstartuje s novým rokem a potrvá do 14. 
ledna 2015. Jde o největší dobrovolnickou 
akci v zemi, která je součástí  tradice a umož-
ňuje veřejnosti  podílet se spolu s Charitou 
na pomoci lidem v nouzi.

Prostředky z Tříkrálové sbírky každoroč-
ně významně přispívají k udržení, zkvalitnění 
a rozšíření nabídky sociálních a zdravotních 
služeb v regionu poskytovaných Oblastní 
charitou Rajhrad.

 Z prostředků TS 2015 bude pořízeno 
vybavení nového zařízení Chráněného byd-
lení sv. Luisy určeného pro osoby s demen-
cí, jehož provoz bude zahájen v lednu 2015. 
Další prostředky pomohou nevyléčitelně 
nemocným v hospici sv. Josefa například 
příspěvkem na nákup léků proti  bolesti  
a zdravotnického materiálu, podpoří čin-
nost dobrovolníků, kteří jsou nedílnou sou-
částí  hospicového týmu, a také zajistí  provoz 
odborného sociálního poradenství, které je 
zdarma poskytováno osobám dlouhodobě 
pečujícím o nevyléčitelně nemocné.

Díky vašim darům bude možné přispět 
na provoz charitní pečovatelské a ošetřova-
telské služby v regionu a usnadnit tak život 
seniorům a lidem se zdravotním znevýhod-
něním, kteří z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního posti žení 
potřebují pomoc druhých.

Peníze pomohou mládeži ohrožené nega-
ti vními společenskými jevy, kterým se věnují 
sociální pracovníci Nízkoprahového centra 
Vata v Židlochovicích. Část výtěžku popu-
tuje také do salesiánského střediska Don 
Bosko Hospet v Indii, které vyhledává děti  
zneužívané k práci, poskytuje jim pobyto-
vou službu, roční základní školní vzdělávání, 
zdravotní péči a stravu a ve spolupráci s rodi-
nou následné umístění do klasických škol.

Další prostředky budou věnovány 
na pomoc rodinám s více dětmi v nouzi 

Díky Vám Tříkrálová sbírka 
opět pomůže potřebným 



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2014

Pokračování na str. 6.

Informace z radnice

Vydejme se za poznáním...
...třebas do Lednicko-valti ckého areálu
Je prosinec, konec roku, adventní čas 

i doba Vánoc. Přiznejme si, že o Vánocích si 
užíváme nejen pohody, ale nepohrdneme 
ani větším množstvím dobrého jídla. Určitě 
je vhodné nesedět jen doma před blikající 
obrazovkou televizoru, to se raději vydejme 
na cesty: nejlepší jsou ty pěší. Lednicko-val-
ti cký areál je jako dělaný jak na delší túry, 
tak na rodinné procházky. Za výchozí body si 
můžeme zvolit Břeclav, Lednici, Podivín i Val-
ti ce. Dostanete se tam určitě autem, ale vel-
mi zajímavé je využít Integrovaný dopravní 
systém Jihomoravského kraje, a to zejména 
v sobotu, v neděli nebo o svátcích. To pro-
to, že si můžete koupit celodenní jízdenku 
za 190 korun. Poslouží dvěma dospělým a až 
trojici dětí . Můžete na ni jezdit všemi linkami 
IDS. Funguje to, vyzkoušel jsem to.

Vyjedete-li ze Střelic před osmou ran-
ní, budete nedlouho po deváté v Podivíně, 
o necelých deset minut později v Břeclavi. 
U podivínského nádraží čeká autobus, kte-
rým můžete jet pořád na stejnou jízdenku 

Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice uspořádalo nejen pro naše děti  v posled-
ním říjnovém dnu Dýňovou slavnost. Průvod strašidel, dětí , rodičů, prarodičů i přátel se 
vydal napříč Střelicemi užít si netradiční podvečer. Společně jsme si zazpívali písničky 
u táboráku, opekli špekáčky a zahnali žízeň teplým čajem či svařeným vínem. 

Děkujeme všem zúčastněným za krásně vyřezané dýně všech tvarů a velikostí , které 
po skončení slavnosti  zaplavily střelickou náves. 

Jarka Svobodová, Eva Buchníčková

Nejmoderně jší technika i selský rozum 
už předem napovídaly, že letos Marti n 
na bílém koni nepřijede.

Aby vůbec v nejbližších dnech dorazil, 
vyšli mu děti , rodiče a příznivci s lampiony 
i bez nich naproti .

Nedělní nezvykle teplý podvečer osvět-
lila téměř stovka lampionů, v prostoru 
místního koupaliště se k nim přidala ještě 
světelná a dunivá síla ohňostroje. K tomu 
pohoda, taneční rej dětí , malé občerstve-

ní. To byl letošní lampionový průvod v naší 
obci, který uspořádala komise školská, kul-
turní a sportu.

Poděkování patří těm, kteří spolupraco-
vali při této akci - O. Veverkovi za občerstve-
ní na koupališti , V. Prátovi za zajištění ohňo-
stroje, M. Navráti lovi za hudební produkci 
a vlastně všem, kteří se večerní procházky 
zúčastnili.

 Z. Hloušková

Dýňová slavnost

Lampionový průvod 2014

a v případě živelných katastrof na humani-
tární pomoc v České republice a v zahrani-
čí. Více o podpořených projektech najdete 
na www.rajhrad.charita.cz.

Oblastní charita Rajhrad děkuje Vám 
všem, kteří vlídně přijmete koledníky, ote-
vřete svá srdce a štědré dlaně a pomůže-
te tak mnoha potřebným a lidem v nouzi. 
Velké díky patří i samotným koledníkům, 
kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch 
pomoci druhým.

Koledníkům požehná otec biskup Mons. 
Vojtěch Cikrle při mši svaté na Petrově 
v pátek 2. ledna v 15 h. Tato akce je spojena 
s losováním kolednické soutěže a pro koled-
níky je připraveno teplé občerstvení.

V neděli 4. ledna v 18 hodin můžete 
na programu ČT1 zhlédnout přímý přenos 
Tříkrálového koncertu z Městského divadla 
v Brně.

Podpořit Tříkrálovou sbírku můžete také 
zasláním dárcovské SMS KOLEDA na číslo 
87 777.

Ve Střelicích proběhne Tříkrálová sbírka 
v sobotu 10. ledna 2015 po 13 hodině.   

Koordinátorka sbírky za OCH Rajhrad: 
Ing.Hana Bělehradová,

 mobil: 737 220 085, 
hana.belehradova@rajhrad.charita.cz

Přijďte se s námi zti šit 
a podívat se, co letos 
př ipravily vaše děti . 
Těšíme se na všechny 
ve farním kostele ve Střelicích 
v den Božího narození 
25. prosince 2014 v 17 hodin.

Zveme Vás
do ŽIVÉHO BETLÉMA

 
 

 



PROSINEC 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Tak jako každý rok i letos vám podáváme 
zprávy o dění na Letním dětském táboře při 
ZŠ Střelice u rybníka Přibyl. Loni jsme vás 
informovali o tom, že jsme oslavili 20. výro-
čí obnovení tábora. Letos bohužel musíme 
oznámit, že se letní tábor nekonal.

Z nostalgie se skupinka nejskalnějších 
příznivců vráti la na tzv. „stavěčku“, kde ale-
spoň zavzpomínala na staré časy.

Po dobu dvaceti  let se v táboře vystřída-
lo nespočet lidí. Všichni svým dílem přispě-
li k budování tábořiště tak, jak ho známe 
dnes. Dělali jsme brigády na zvelebení naší 
základny, tzv. Boudy. Její generální oprava 
stála cca 70 000 Kč, které jsme sehnali od 
sponzorů. S vlastní realizací pomohli naši 
skalní příznivci, mezi nimiž SRPZŠ nefi gu-
rovalo, uklízení tábora, plnění požadavků 
hygieny a zákonů, čištění studny,… Pro zlep-
šení kvality táboření jsme si přinesli spoustu 
vlastních věcí. Žili (a stále žijeme) pro tábor 
a neváhali jsme obětovat 14 dní prázdnin 
či dovolené pro spokojenost a rozvoj svě-
řených dětí . Za tu dobu jsme se seznámili 
s místními obyvateli a vybudovali si zde sil-
né vztahy, které nás zachránily v krizových 
situacích, jako byla například silná bouře 
v roce 2000 a evakuace dětí  do sokolovny 
ve Vladislavi. Toto vše jsme dělali z lásky 
a zadarmo, pouze za ubytování a stravu, 
pod zášti tou ZŠ Střelice a SRPZŠ.

Spousta rodičů se nás ptá, proč se letos 

tábor nekonal a jaká bude jeho budouc-
nost?

Odpověď je prostá. Letos jsme se dozvě-
děli, že můžeme dál dělat tábory, ale již ne 
pod zášti tou SRPZŠ ani ZŠ Střelice. Jelikož 
naše skupina dobrovolníků není nijak ofi ci-
álně organizována, museli bychom založit 
organizaci nebo najít někoho, pod jehož 
hlavičkou bychom tábor pořádali. SRPZŠ 
vyjádřilo svou podporu pro pořádání tábo-
rů a s radostí  by naší nově vzniklé skupině 
vedoucích pronajímalo za „symbolických“ 
pět ti síc korun všechno vybavení tábora, 
které by případně pronajímalo i jiným cizím 
skupinám. To vybavení, které jsme za zmí-
něných 20 let nashromáždili nebo opravili 
do provozuschopného stavu. (Pěkně děku-
jeme.)

Na takovéto podmínky jsme bohužel 
nebyli připraveni a není v silách nikoho z nás 
za těchto podmínek pořádat další tábory. 
Mrzí nás, že naše dvaceti letá snaha o budo-
vání tábořiště tí mto přichází na zmar.

Doufáme, že se nám podaří toto pro nás 
negati vní stanovisko SRPZŠ změnit a opět 
příští  rok odjet i s dětmi pod stany k rybníku 
Přibyl.

Děkujeme všem za podporu a přede-
vším za osobní pomoc.

Vaši zklamaní vedoucí

Smrk 2014Pokračování ze str. 5.

do Lednice nebo až do Valti c. Ať už dorazíte 
kamkoliv, zajímejte se, jak a kdy se dostanete 
zpátky (např. z Valti c je vhodné jet vlakem 
přes Břeclav, spoj jezdí každé dvě hodiny).

A kam se můžete vydat. Sama Břeclav sto-
jí za podívání, je však odtud zajímavý výlet 
na Pohansko. Zámeček je v zimě zavřený, 
ale na rozlehlých loukách před ním můžete 
vidět archeologické vykopávky z doby Velké 
Moravy nebo repliku (už trochu chátrající) 
domu našich prapředků (vlastně polozemni-
ci). Určitě spatříte i několik bunkrů, které nás 
měly v roce 1938 chránit před napadením 
z Rakouska. Od břeclavského nádraží to jsou 
po zelené značce asi 4 kilometry. 

Ale pokud by bylo teplo a vy si přivezli 
kola (na parkoviště se dostanete ze silnice 
na Lanžhot, u brány do Gumotexu odbočte 
vpravo a jeďte ještě asi kilometr), můžete 
se ještě podívat k málo známému zámeč-
ku Lány, který najdete asi o 4 kilometry dál 
směrem k soutoku Dyje a Moravy. I k vlast-
nímu soutoku je možné dojet, ale znamená 
to šlapat do pedálů dalších asi 14 kilometrů. 
A pak i zpátky. Možná je ale vhodnější nechat 
si tento výlet na jaro, kdy už jsou zpět nej-
různější vodní ptáci. Nesmí vás však překva-
pit, že se možná někde budete muset brodit 
po kolena vodou. U soutoku uvidíte, jak se 
ze dvou moravských řek Moravy a Dyje stá-
vá jedna slovensko-rakouská řeka, můžete se 
posadit na hraniční kámen a prohlédnout si 
ceduli se situačním nákresem.

Z Podivína se můžete pěšky po žluté značce 
projít do Lednice (asi 9 kilometrů), ale dopo-
ručuji jet dvě stanice autobusem na zastávku 
Podivín-Fruta a začít cestu odtud. Půjdete 
přes pole a lužní lesy, u Ladné přejdete Dyji 

Sdružení nezávislých kandidátů Střelice, 
přeje všem občanům krásné a pokojné prožití  svátků vánočních, hodně zdraví, 

štěstí  , spokojenosti  a osobních úspěchů v roce 2015.

Vánoční přání MO KDU-ČSL
Místní organizace KDU-ČSL ve Střelicích, přeje všem občanům 

příjemné a pokojné prožití  vánočních svátků s vašimi blízkými 
a šťastný nový rok 2015.

PF 2014
Výbor Tělocvičné jednoty Sokol Střelice přeje všem 

občanům obce příjemné prožití  svátků vánočních 
a také úspěšný rok 2015.

S tí mto přáním zároveň děkujeme všem čle-
nům Sokola, kteří v letošním roce věnovali svůj 
čas a úsilí při práci v naší tělocvičné jednotě.



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2014

Vá žení čtenáři. Rád bych vás touto  ces-
tou po první polovině soutěže informoval 
o velmi úspěšné reprezentaci naší obce 
našimi nejmladšími fotbalisty. 

Naši nejmladší fotbalisté se s fotbalem 
teprve seznamují.  I přestože těmto hráčům 
se tabulka nepíše, tak dle neofi ciální tabulky 
trenéra jsou naši nejmladší na druhém mís-
tě, což je opravdu krásný výsledek. Je vidět, 
že ve Střelicích bude i v budoucnu na čem 
stavět. 

Tým starší přípravky vede letos nový tre-
nér a je vidět, že je to dobrá volba pro stře-
lický fotbal. Zimu stráví na krásném třetí m 
místě a od druhého je dělí jen jeden bod.

Mladší žáci vybojovali v podzimní části  
také krásné třetí  místo. Od druhého je dělí 
jen skóre a na prvního ztrácí jeden bod.

A naši nejstarší žáci si i po trochu nezda-
řeném konci udrželi krásné druhé místo, což 
je nad všechna očekávání. Tito fotbalisté 
již běhají poprvé přes celé hřiště a zaslou-

ží si velký obdiv. Naše fotbalové řady jsou 
doplněny o fotbalisty z Ořechova, Troub-
ska, Ostopovic, Radosti c a Silůvek. Je vel-
mi krásné, že střelický fotbal svojí kvalitou 
láká hráče i z okolních vesnic a díky tomu je 
možné ve Střelicích držet fotbal pro všech-
ny kategorie. 

Všechny týmy jsou letos na úžasné 
úrovni a na medailových pozicích. Co více 
si přát. Já bych chtěl opravdu moc všem 
dětem poděkovat za krásné zážitky a všem 
rodičům za podporu, ať už při fandění či 
podpoře hráčů a trenérů i mimo hru.

Velké díky patří také všem trenérům, 
kteří věnují svůj čas a nervy našim dětem, 
organizaci Sokol, všem sponzorům a spo-
luobčanům, kteří nás podporují nákupem 
permanentek či poskytnutí m železného 
šrotu. 

Za fotbalový výbor a trenéry žákovských 
kategorií 

Daniel Kokorský

V měsíci srpnu a září proběhly ve stře-
lické sokolovně rozsáhlé úpravy některých 
prostor. Jednalo se o obložení hlavního 
sálu spojené s odizolováním zdiva od vzlí-
nající vlhkosti . Druhá část úprav spočívala 
v rekonstrukci sociálního zařízení v budově. 

Na tyto akce jsme získali grant od Jiho-
moravského kraje a částečně nám přispěla 
i obec Střelice. Chtěli bychom touto cestou 

poděkovat všem, kteří nás tí mto způsobem 
podpořili.

Věříme, že nově upravené prostory 
sokolovny budou dlouho a dobře sloužit 
nejenom našim cvičencům, ale že je ocení 
i široká veřejnost při pořádání nejrůznějších 
kulturních akcích.

Josef Tichý
za TJ Sokol Střelice

Úspěchy malých fotbalistů

Rekonstrukce prostor sokolovny
Vánoční dárek

DÁRKOVÝ POUKAZ NA MASÁŽE
V HODNOTĚ 300 Kč

Masáž zad, lymfati cká masáž, lift ing obličeje,
aromamasáž zad; Bowenova technika.

Kosmeti cké ošetření
AGELOC GALVANIC SPA- Nu Skin

Mirka Hemalová – 739 240 298

a po půl hodině se dostanete k Janohradu. 
Bohužel je v současnosti  v havarijním stavu 
most přes Starou Dyji, takže lze tuto roman-
ti ckou stavbu sledovat jen z dálky. 

Od Janohradu je vhodné pokračovat 
po zelené značce, dojdete po ní k zámku. 
V Lednici je příjemné udělat okruh parkem 
k Minaretu a zpět. A bude-li vám zima, bude 
asi možné se ohřát v zámeckém skleníku. 
Nebo zajděte do některé z restaurací či do 
cukrárny.

Další možný výlet je z Lednice do Valti c 
po červené značce (asi 14kilometrů). Ces-
tou uvidíte bezpočet památek: chrám Apol-
lo, Nový dvůr, Tři Grácie, kapli sv. Huberta, 
zámeček Randez-vouz a hned na kraji Val-
ti c zchátralý zámeček Belveder. Dojdete 
k zastávce ČD Valti ce-město. Ti, kteří budou 
ještě svěží, si určitě prohlédnou Valti ce. 

Pokud si někdo zvolí za výchozí bod Val-
ti ce, pak by se měl podívat ke Kolonádě 
na Reistně (asi 3 kilometry), což je méně 
známá stavba Lednicko-valti ckého areálu. 
Budete překvapeni, že se k ní budete muset 
vydat docela prudkou cestou na kopec. Od 
jara do podzimu je možné na Kolonádu 
vystoupat, pak je to vlastně rozhledna, z níž 
je vidět daleko na Moravu, ale i do Rakouska, 
protože k hranicím to je půl kilometru, k hra-
ničnímu přechodu tři čtvrti ny.

Přeji hezké Vánoce, vyrovnanou mysl 
a šťastné vkročení do nového roku. Ať se vám 
v něm splní všechna přání. Milionové výhry 
ve sportce ale přivolat nedovedu. 

Zdraví Jindřich Mareš



PROSINEC 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počít ačem? Kontaktujte 
mě: 608 887 655, www.pecka.info

Vydavatel Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický ti sk územního samosprávného celku

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., www.proti ssro.cz

Chcete zažít kouzelnou atmosféru Vánoc? 
 Pak neváhejte a přijďte do Základní školy Střelice! 

Vánoční strom 
si společně ozdobíme a rozsvítíme v atriu školy 

ve středu 17. prosince v 17 hodin 

 Co se bude dít? 

ozdobíme stromeček 

rozsvítíme stromeček 
vyslechneme pohádkový příběh 

zazpíváme si vánoční koledy a písně 

pochutnáme si na punči a svařeném vínu 

pro děti bude zdarma připravený čaj 

a také zažijeme nejedno překvapení! 

 

Co vzít s sebou? 
jednu ozdůbku na stromeček 

a nějakou dobrůtku na stoleček 

                                                   MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ "VÝROVKA o.s.  ST ELICE 
                                                   po ádá 
                                                   v sobotu 10. ledna 2015 v sálech sokolovny ve St elicích 
                                                   TRADI NÍ         
 

                 MYSLIVECKÝ PLES 
     
                                                             ZA ÁTEK VE 20 HODIN  -  VSTUPNÉ 90 K  
                                                               K tanci a poslechu hraje skupina "MODUL" 
                                                               Bohatá zv inová tombola, myslivecká kuchyn  
                                           --------------------------------------------------------------------------------- 
                                                P edprodej vstupenek s místenkou na Obecním ú ad  ve St elicích 
                                            ve st edu dne 7. ledna 2015 od 14,00 - 17,00 hodin. Cena místenky 10 K . 
Srde n  zvou myslivci 

Termíny uzávěrky a roznosu 
zpravodaje v roce 2015

Měsíc uzávěrka roznos
Leden 18.12. 7. - 8. 01.
Únor 22.01. 4. - 5. 02.

Březen 19.02. 5. - 6. 03.
Duben 23.03. 7. - 8. 04.
Květen 22.04. 4. - 5. 05.
Červen 21.05. 3. - 4. 06.
Červenec 24.06. 7. - 8. 07.

Srpen 24.07. 6. - 7. 08.
Září 24.08. 7. - 8. 09.
Říjen 21.09. 5. -6. 10.

Listopad 22.10. 4. - 5. 11.
  Prosinec 23.11. 7. - 8. 12.

Uzávěrka příští ho čísla 
Střelického zpravodaje 

je 18. 12. 2014.


